
 
 
 

        Trochę historii 

KWIATY, PODOBNIE JAK INNE ELEMENTY NATURY, ZNAJDOWAŁY SIĘ NIEUSTANNIE 

W POBLIŻU CZŁOWIEKA. STOSUNEK CZŁOWIEKA DO ROŚLIN, A PRZEDE WSZYSTKIM DO 

KWIATÓW BYŁ ZAWSZE SZCZEGÓLNY. BUDZIŁY I W DALSZYM CIĄGU BUDZĄ ONE PODZIW, 

KTÓRY DOTYCZY GŁÓWNIE ICH ZEWNĘTRZNEGO WYGLĄDU – WSPANIAŁYCH KSZTAŁTÓW 

 I KOLORYSTYKI. URODA KWIATÓW I ICH NIEBYWAŁA ROZMAITOŚĆ UTOŻSAMIANA BYŁA 

(I NADAL JEST) Z POJĘCIEM – PIĘKNA, KTÓRYM JESTEŚMY OBDARZENI.  

KWIATY UPRAWIANO I UŻYTKOWANO JUŻ OD CZASÓW STAROŻYTNYCH, A ICH 

UŻYTECZNOŚĆ BYŁA WIDOCZNA NIE TYLKO W KUCHNI I FARMACJI. ZA NAJSTARSZĄ ROŚLINĘ 

UPRAWNĄ UWAŻA SIĘ RÓŻĘ. PIERWSZE UPRAWY RÓŻ POJAWIŁY SIĘ JUŻ PRZED TRZEMA 

TYSIĄCAMI LAT – ROZPOCZĘLI JE PERSCY OGRODNICY. RÓŻANE OGRODY ZACZĘŁY 

POWSTAWAĆ W GRECJI, SKĄD WRAZ Z KULTURĄ HELLEŃSKĄ WYWĘDROWAŁY W DALEKI 

ŚWIAT. KWIATAMI OKAZYWANO CZEŚĆ BOGOM. BYŁY SYMBOLAMI NIEŚMIERTELNOŚCI  

ORAZ WYRAZAMI  UZNANIA DLA ZWYCIĘZCÓW. 
 

          Tematyka  zajęć 

TEMATYKĄ ZAJĘĆ JEST ZAPOZNANIE UCZNIÓW Z WARSZTATEM FLORYSTYCZNYM. 

POZNAJEMY DOSTĘPNE MATERIAŁY FLORYSTYCZNE, TECHNIKI UKŁADANIA KOMPOZYCJI 

KWIATOWYCH. KOŁO FLORYSTYCZNE KSZTAŁCI  W UCZNIACH TWÓRCZĄ POSTAWĘ, KTÓRA 

WPROWADZA ICH W ŚWIAT NOWYCH DOŚWIADCZEŃ, WZBOGACA ICH WIEDZĘ NA TEMAT 

FLORYSTYKI. UCZNIOWIE ROZWIJAJĄ SWOJE ZAINTERESOWANIA, KSZTAŁTUJĄ 

WYOBRAŹNIĘ,  ROZWIJAJĄ SWOJE ZDOLNOŚCI MANUALNE. 



Co robimy na zajęciach ? 

W ZAJĘCIACH UCZESTNICZY 6 OSÓB. WYKONUJEMY PROSTE KOMPOZYCJE Z 

KWIATÓW SUSZONYCH, ŻYWYCH. TWORZYMY ELEMENTY OZDOBNE NA ŚWIĘTA BOŻEGO 

NARODZENIA, WALENTYNKI, ŚWIĘTA WIELKANOCNE.  ZAPOZNAJEMY SIĘ Z HISTORIĄ 

DEKORACJI ROŚLINNYCH, STYLAMI W KOMPOZYCJACH ROŚLINNYCH, RODZAJAMI WIĄZANEK 

OKOLICZNOŚCIOWYCH. 

 UCZNIOWIE SAMI DOBIERAJĄ MATERIAŁ POTRZEBNY DO WYKONANIA DANEJ 

KOMPOZYCJI  KWIATOWEJ, DEKORACYJNEJ. NASZE PRACE CZĘSTO OZDABIAJĄ TEREN 

SZKOŁY. 
 

 

 

 

Termin spotkań 

ZAJĘCIA ODBYWAJĄ SIĘ CO 2 TYGODNIE  

W PONIEDZIAŁEK O GODZ 14:25-16:00  

W SALI NR 12 

OPIEKUN ZAJĘĆ: MAGDALENA KAMECKA 
  

Zapraszamy ! 



Nasze Prace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


